
 

Nagytarcsa Község Önkormányzata 

Polgármester 

                             2142 Nagytarcsa, Rákóczi u. 4. 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 
 

Nagytarcsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2022. 01. 20-án tartandó rendkívüli ülésére. 

 

 

 

Tárgy: Nagytarcsa Község Önkormányzata bizottságainak összetétele 

 

Előterjesztő: polgármester 

 

Előterjesztés előkészítője: Rimóczi Sándor Vilmos 

 

Előterjesztést előzetesen tárgyalja: - 

 

Törvényességi szempontból ellenjegyezte:  

 

Ellenjegyzők: - 

 

Mellékletek: - 

 

A napirendet nyílt ülésen kell tárgyalni. 

 

A döntés elfogadásához minősített szavazattöbbség szükséges. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) szerint a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen 

megalkotja vagy felülvizsgálja a szervezeti és működési szabályzatáról szólórendeletét, a 

polgármester előterjesztése alapján megválasztja a bizottság vagybizottságok tagjait, az 

alpolgármestert, alpolgármestereket, dönt illetményükről,tiszteletdíjukról. 

Az önkormányzati törvény alapján a bizottság elnökét és – az elnökkel együtt számított – 

tagjainak több mint a felét az önkormányzati képviselők közül kell választani. Nem lehet a 

bizottság elnöke vagy tagja a polgármester (az alpolgármester sem),ugyanakkor egy képviselő 

több bizottságnak is lehet tagja, illetve tagnak a tanácsnok is megválasztható.  

Az Mötv. 58. § (3) bekezdése alapján a bizottság elnöke, tagja e megbízatásáról írásban 

lemondhat. A lemondásáról szóló nyilatkozatot a polgármester részére kell benyújtani. A 

megbízatás a lemondásban meghatározott, a lemondást követő egyhónapon belüli időpontban, 

ennek hiányában az írásbeli nyilatkozat átvételének napjánszűnik meg. A lemondás nem 

vonható vissza, továbbá érvényességéhez nem szükségesa képviselő-testület elfogadó 

nyilatkozata. 

A Jogi, Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság két képviselő és két külsős tagja, név szerint Kovács 

Tibor Ferenc és Bardócz Gábor képviselők, valamint Ziszisz Nikosz és Rédei Attiláné 

bizottsági tagok nyilatkozatukban lemondtak a bizottsági tagságukról. Rónai Pálné képviselő 

asszony bizottsági tagsága pedig képviselői mandátumáról való lemondással szünt meg. 

Ennek kapcsán terjesztem elő, hogy a bizottságok létszámát és ezzel személyi összetételét 

változtassuk meg. 

A Mötv. szerint a képviselő-testület a bizottság személyi összetételét, létszámát a 

polgármester előterjesztésére bármikor megváltoztathatja, a kötelezően létrehozandó bizottság 

kivételével a bizottságot megszüntetheti. 

A módosításhoz szükséges Nagytarcsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

szervezeti és működési szabályzatáról szóló 2/2021. (I.19.) számú önkormányzati rendelet 

vonatkozó szakaszának módosítása, a rendeletmódosítás tervezete az előterjesztés részét 

képezi.  

Kérem képviselőtársaimat, hogy támogassák az indítványomat a döntési javaslatok 

elfogadásával. 

 

Hatástanulmány 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály 

előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. 

 

Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell. Ennek megfelelően az elvégzett előzetes hatásvizsgálat 

megállapításait az alábbiak szerint ismertetem: 

 

Társadalmi hatás: 

Közvetlen társadalmi hatása nincs. 

 

Gazdasági, költségvetési hatás: 

Elfogadása esetén a rendeletnek költségvetési hatása nem jelentős. 

 

Környezeti és egészségi következmények: 



A rendelet végrehajtásának nincs a környezetre vagy egészségre gyakorolt hatása. 

 

Az adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 

Az adminisztrációban változás nem következik be. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának következménye: 

A rendeletmódosítás elmaradása a szabályos működést ellehetetleníti. 

 

A törvény szerint bizottságot a képviselő-testület megbízatása időtartamára hoz létre. A 

bizottsági tagság visszavonásakor is azonban figyelembe kell venni, hogy az Mötv.-ben 

meghatározott jogokat jóhiszeműen, a kölcsönös együttműködés elvét figyelembe véve, a 

társadalmi rendeltetésüknek megfelelően kell gyakorolni (vö. Mötv. 9. §; 40. §) 

Az Mötv. expressis verbis nem említi, de nyilvánvaló, hogy a képviselő-testületnek olyan 

bizottsági struktúrát indokolt létrehoznia, amely az adott helyi önkormányzat tekintetében a 

feladatok ellátását leginkább elősegíti.  

Alapelvi jelentőséggel bír, hogy a helyi önkormányzás alanya a helyi választópolgárok 

közössége, az önkormányzati jogok tehát a közösséget – és nem testületeket, személyeket – 

illetik meg. Jogállamban a jogok mellé jogi és erkölcsi kötelezettségek társulnak. Ezek 

azonban már az egyén szintjén is értelmezhetőek. Ennek megfelelően a kötelező bizottságban 

való részvétel nem csak joga, de a jog mellett kötelezettsége is a képviselőknek.  

 

A jogszabály végrehajtásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet végrehajtásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 
A rendelettervezet egyes szakaszaihoz az alábbi indokolás kapcsolódik: 

 

1. § 

A bizottsági tagok számának módosításáról rendelkezik. 

2. § 

A 2. számú függelék módsításáról a személyi összetételről rendelkezik.  

3. § 

A rendeletmódosítás hatályba léptetéséről rendelkezik. 

 

Az indokolás közzététele mellőzhető, mivel a rendeletmódosításnak nem mutatható ki 

jelentős társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása, környezeti és egészségi következménye, 

adminisztratív terheket befolyásoló hatása. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
I. számú rendelet módosítás tervezet 

 

 

Nagytarcsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2022. (……..) önkormányzati rendelete 

Nagytarcsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló 2/2021. (I.19.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

+ 

Nagytarcsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 

1. § 

Nagytarcsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének szervezeti és működési 

szabályzatáról szóló 2/2021. (I.19.) sz. önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) V. 

fejezet 24. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(2)  Önkormányzati feladatok ellátására, a képviselő-testületi döntések előkészítésére, a 

hivatal ilyen irányú tevékenységének, valamint a képviselő-testületi döntések 

végrehajtásának ellenőrzésére, a Képviselő-testület az alábbi állandó bizottságokat 

hozza létre: 

 

a./ Pénzügyi és Településüzemeltetési Bizottság (5 fő) 

b./ Humánpolitikai és Vagyonnyilatkozat nyilvántartó Bizottság (5 fő) 

 

2. § 

Nagytarcsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének szervezeti és működési 

szabályzatáról szóló 2/2021. (I.19.) sz. önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. 

számú függeléke helyébe a következő rendelkezés lép: 

  



 

2. számú függelék 

Az állandó bizottságok tagjainak névsora és e-mail címe  

 

Pénzügyi és Településüzemeltetési Bizottság 

  

Elnök 

Papp Gabriella Diána pappgabriellad@gmail.com 

  

Tagok 

Koszták Rudolf kosztakrudolf@gmail.com 

dr. Kazinczy Erzsébet drkazinczy@digikabel.hu 

külsős tag  

külsős tag  

 

Humánpolitikai és Vagyonnyilatkozat nyilvántartó Bizottság 

  

Elnök 

dr. Kazinczy Erzsébet drkazinczy@digikabel.hu 

  

Tagok 

Koszták Rudolf kosztakrudolf@gmail.com 

Papp Gabriella Diána pappgabriellad@gmail.com 

külsős tag  

külsős tag  

 

 

 

 

 

 

 



3. számú melléklet  
 

Az egyes állandó bizottságok feladatai és hatáskörei 

Pénzügyi és Településüzemeltetési Bizottság 

• Véleményezi a költségvetési tervet. 

• Javaslatot tesz a testületnek a költségvetés bevételi és kiadási oldalait érintő, az 

önkormányzati vagyon gazdálkodásával (növelésével és csökkentésével) kapcsolatos 

kérdésekben. 

• vizsgálja az adóságot keletkeztető kötelezettségvállalás indokait és gazdasági 

megalapozottságát, ellenőrizheti a pénzkezelési szabályzat megtartását, a bizonylati 

rend és a bizonylati fegyelem érvényesítését, 

• véleményezi gazdasági társaság, alapítvány létrehozása esetén az alapító okiratot, 

annak módosítását, valamint a vállalkozás működésének eredményességét, mérlegét, 

beszámolóját 

• megtárgyalja az önkormányzatnál és intézményeinél végzett belső és külső 

ellenőrzésekről készült vizsgálati jelentéseket és javaslatot tesz a szükséges 

intézkedésekre, 

• javaslatot tesz a képviselő-testületnek az önkormányzat többségi tulajdonában lévő 

társaságok esetében a jutalmazások mértékére és módjára, 

• véleményt nyilvánít és javaslatot tesz az önkormányzati vagyon gazdálkodásával 

kapcsolatos kérdésekben. 

• javasolhatja önkormányzati rendelet módosítását és új rendelet alkotását, 

• folyamatosan konzultál a jegyzővel az önkormányzat törvényes működésének 

kérdéseiről, 

• vizsgálati megállapításait a képviselő-testülettel haladéktalanul közli. Ha a képviselő-

testület a vizsgálati megállapításokkal nem ért egyet vagy a szükséges intézkedéseket 

nem teszi meg, a vizsgálati jegyzőkönyvet az észrevételeivel együtt megküldi az 

Állami Számvevőszéknek, 

• ellátja a képviselő-testület rendeletében meghatározott feladatokat. 

• Javaslatot tesz a katasztrófavédelmi feladatok ellátásához szükséges infrastruktúra 

fejlesztésére, valamint a lakás- és ingatlangazdálkodás elveinek kialakítására, 

• véleményezi a településfejlesztési koncepciók és településrendezési tervek 

kialakítását, 

• véleményezi a víztározási, csapadékvíz-elvezetési, csatornázási, településtisztasági, 

valamint egyéb infrastrukturális fejlesztésekre vonatkozó előterjesztéseket, 

• véleményezi a helyi közutak és közterületek fenntartásával és fejlesztésével, a 

köztemető fenntartásával és fejlesztésével, a helyi energiaellátással, a víz- és 

szennyvízellátással kapcsolatos előterjesztéseket, 



• véleményezi az egyéb építési korlátozási tilalom elrendelésével kapcsolatos 

előterjesztéseket, 

• véleményezi a beruházásokra, a területi tervek jóváhagyására a közterület-használat 

szabályaira vonatkozó előterjesztéseket, 

• véleményezi az önkormányzat tulajdonában lévő, illetve hozzájárulásával felújítandó 

műemléki és műemlék jellegű épületek, helyi tájképi szabályokra, a belterületi 

határra, annak módosítására vonatkozó előterjesztéseket, 

• bármikor megtekintheti, véleményezheti az önkormányzat tulajdonában folyó 

kivitelezési munkálatokat, erről dokumentációt készíthet, és szakértői vizsgálatot 

javasolhat, 

• bármilyen településfejlesztést érintő tervről vagy elképzelésről értesítést kap és arról 

jogában áll véleményt nyilvánítani. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Humánpolitikai és Vagyonnyilatkozat nyilvántartó Bizottság 

• Figyelemmel kíséri a község lakosságának kulturális, egészségügyi és szociális 

alapellátásának helyzetét, javaslatot tesz a képviselő-testület hatáskörébe tartozó 

kulturális, egészségügyi és szociális feladat magasabb minőségű ellátásának segítése 

érdekében illetőleg az ilyen tartalmú döntések előkészítésében 

• kapcsolatot tart a nevelési, oktatási, kulturális és sport tevékenységet végző 

intézményekkel, szervezetekkel, egyesületekkel és folyamatosan figyelemmel kíséri 

működésüket, az általuk végzett tevékenységet. Előkészíti és a képviselő-testület és 

terjeszti e feladatok ellátását segítő, korszerűsítő, testületi hatáskörbe tartozó 

döntéseket, 

• javaslatot tesz a képviselő-testületnek a bölcsődei szolgáltatások, otthoni 

gyermekgondozás keretében történő igénybevehetőségéről és terjedelméről 

kapacitáshiány esetén, 

• évente beszámoltatja az önkormányzati fenntartású szociális, oktatási, kulturális és 

sportintézmények vezetőjét a munkájáról, 

• évente beszámolót kér a közművelődési megállapodásokban rögzített feladatok 

teljesítéséről, 

• javaslatot tesz az éves költségvetésben tervezett „nagytarcsai sport és közművelődési 

tevékenység támogatása” támogatási keret felhasználására, 

• javaslatot tesz a civil szervezetek támogatására, a természetbeni támogatás 

odaítélésének módjáról, szükség esetén pályázati kiírásról, a benyújtott kérelmek 

elbírálásáról, a pályázat értékeléséről, 

• javaslatot tesz a képviselő-testületnek a kultúra és sportpályázatok kiírására, a 

támogatás összegére és az elszámolás elfogadására, 

• véleményezi a sporttal és kultúrával kapcsolatos feladatok ellátására kötendő 

együttműködési megállapodás-tervezeteket, 

• összegezi, véleményezi és döntésre a képviselő-testület elé terjeszti a kitüntetések, 

díjak adományozására érkezett javaslatokat. 

• nyilvántartja és kezeli a képviselő-testület és a bizottságok tagjainak 

vagyonnyilatkozatát. 

 

• folyamatosan vizsgálja az esetleges összeférhetetlenségi eseteket, szükség szerint 

lefolytatja a törvényben meghatározott eljárást abban az esetben, ha jogszabályban 

meghatározottak szerint nem lehetséges az összeférhetetlenségi ok alapjául szolgáló 

jogviszony harminc napon belül történő megszüntetése, 

 

3. § 

Ez a rendelet 2022. január 21-én lép hatályba. 

 

 

polgármester                               jegyző 


